
 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
   

ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση της με αριθ. Πρωτ. 31428/Ζ1/23-02-2016 Απόφασης με θέμα: «Υποτροφίες 
χωρών της αλλοδαπής σε Έλληνες υπηκόους, στο πλαίσιο διμερών μορφωτικών συμφωνιών για 
το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017» 

 

Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις του Ν. 594/1977 (ΦΕΚ 157 Α’), με τις οποίες κυρώθηκε η Μορφωτική Συμφωνία 
μεταξύ Ελλάδας και Πολωνίας. 

Β) Το Μορφωτικό Εκτελεστικό Πρόγραμμα που έχει υπογραφεί μεταξύ της Ελλάδας και της 
Πολωνίας, σε συνάρτηση με την από 16 Μαίου 2016 ρηματική διακοίνωση της Πρεσβείας της 
Πολωνίας, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. ΑΠΦ2146.53/2/ΑΣ 462/19-5-2016 έγγραφο της Ε1 
Διεύθυνσης Μορφωτικών & Πολιτιστικών Υποθέσεων του Υπ. Εξωτερικών. 

Γ)   Τα άρθρα 1,  24  και  25  του  Ν.Δ. 402/74  (ΦΕΚ  Α΄  141/1974)   "Περί κυρώσεως  της  από 
23.5.1969 συμβάσεως της Βιέννης". 

Δ) Τη με αριθ. Πρωτ. 31428/Ζ1/23-02-2016 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Συμπληρώνουμε τη  με  αριθ. Πρωτ. 31428/Ζ1/23-02-2016 απόφαση με θέμα: «Υποτροφίες 
χωρών της αλλοδαπής σε Έλληνες υπηκόους, στο πλαίσιο διμερών μορφωτικών συμφωνιών    για 
το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017», στο τέλος του κεφαλαίου Α, ως εξής: 

 

             «13. ΠΟΛΩΝΙΑ 

Δύο (2) υποτροφίες, για παρακολούθηση θερινού σεμιναρίου Πολωνικής Γλώσσας  και 
Πολιτισμού που θα πραγματοποιηθεί στο Σχολείο Πολωνικής γλώσσας και πολιτισμού στο 
Jagiellonian University  στην  Κρακοβία  από 2 έως 22 Ιουλίου 2016. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ’- ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ & ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
 

 

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση:   Aνδρέα Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
email:            foitmer.yp@minedu.gov.gr 
 Πληρ:           Δήμητρα Τράγου 
Τηλέφωνο:   210-344.3469 
FAX:   210-344.2365 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 
 
Μαρούσι,  31-05-2016 
Αριθ. Πρωτ.: 88270/Ζ1 
                       
 
                 ΑΠΟΦΑΣΗ   
 

ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 



 2 

Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά αναφέρονται στη με αριθ. πρωτ. 31428/Ζ1/23-02-2016 
απόφαση,  η οποία είναι αναρτημένη στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων : www.minedu.gov.gr – «Δημοφιλή Θέματα» – ημερομηνία:  
24-02-2016. 
 
 Οι αιτήσεις θα υποβληθούν στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων - Γενική 
Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης - Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης - 
Τμήμα Δ΄- Φοιτητικών Θεμάτων και Υποτροφιών, αυτοπροσώπως ή ταχυδρομικά  (με συστημένη 
επιστολή) έως τις 15-06-2016. 
 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να απευθύνονται στο Πολωνικό 
Γραφείο Ακαδημαϊκής Αναγνώρισης και Διεθνών  Ανταλλαγών μέσω της ιστοσελίδας: 
www.buwiwm.edu.pl,  ή μέσω e-mail: biuro@buwiwm.edu.pl , καθώς και στο τηλέφωνο: 0048-
22.393.38.05. 

 

  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 
 

 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο αναπλ.Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Δ/νση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων 
4. Διεύθυνση Νέας Γενιάς 
5. Τμήμα Ενημέρωσης του Πολίτη 
6. Δ/νση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 
    -Τμήμα Δ΄ Φοιτητικών Θεμάτων και Υποτροφιών 

  

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.buwiwm.edu.pl/
mailto:biuro@buwiwm.edu.pl


 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1. Όλα τα Πανεπιστήμια και Τ.Ε.Ι. (μέσω φαξ) 

2. Υπουργείο Εξωτερικών - Δ/νση Ε1 Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων- 

    Ακαδημίας 3 - 10671 ΑΘΗΝΑ   

3. Πρεσβεία της Ελλάδας στη Βαρσοβία (μέσω ΥΠ.ΕΞ.- Διεύθυνση Ε1-   Μορφωτικών 

και Πολιτιστικών Υποθέσεων) 

4. Πρεσβεία της Πολωνίας στην Ελλάδα (μέσω ΥΠ.ΕΞ.- Διεύθυνση Ε1-   Μορφωτικών 

και Πολιτιστικών Υποθέσεων) 

5. Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) 

     Λεωφ. Εθνικής Αντιστάσεως 41, Τ.Κ. 142 34, Ν. Ιωνία 

 6. ΕΛΙΑΜΕΠ, Βασ. Σοφίας 49 Αθήνα 106 76  

 7. ΕΚΕΦΕ "Δημόκριτος", Γραφείο Εκπαίδευσης 

     Πατριάρχου Γρηγορίου & Νεαπόλεως, Τ.Θ. 60228 

     15310 Αγία Παρασκευή Αττικής  

 

 

 


		2016-05-31T12:56:30+0300




